PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	    10 ноября 2014 г.
	              г.Железноводск
	№
	      926

О внесении изменений в постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 19 апреля 2013 г. № 303

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 19 апреля 2013 г. № 303 «Об общественном совете города-курорта Железноводска Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 24 сентября 2013 г. № 875) следующие изменения:
1.1. Состав общественного совета города-курорта Железноводска Ставропольского края изложить в новой прилагаемой редакции.
1.2. В Положении об общественном совете города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденном постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 19 апреля 2013 г. № 303 «Об общественном совете города-курорта Железноводска Ставропольского края» раздел 4 «Принципы формирования и состав общественного совета» изложить  в следующей редакции:

«4. Принципы формирования и состав общественного совета
4.1. Состав общественного совета формируется из представителей         общественных организаций, политических партий и представителей трудовых коллективов, а также из числа лиц, внесших значительный вклад в развитие города-курорта Железноводска Ставропольского края.

4.2. Совет состоит из председателя общественного совета, заместителя председателя общественного совета, секретаря общественного совета и членов общественного совета.

4.3. Состав общественного совета утверждается постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.

4.4. Председатель общественного совета выбирается из числа членов общественного совета большинством голосов присутствующих на заседании членов общественного совета.
4.5. Председатель общественного совета:

4.5.1. Осуществляет общее руководство общественным советом.

4.5.2. Распределяет обязанности между членами общественного совета.

4.5.3. Определяет повестку дня и порядок рассмотрения вопросов на собраниях общественного совета.

4.5.4. Представляет общественный совет во взаимодействии с органами государственной власти, органами местного самоуправления.

4.5.5. В случае необходимости передает полномочия председателя общественного совета заместителю или иному уполномоченному из числа членов общественного совета.

4.6. Заместитель председателя и секретарь общественного совета избираются из числа членов общественного совета на первом собрании простым большинством голосов.

4.7. Заместитель председателя общественного совета в период отсутствия председателя общественного совета исполняет его обязанности.

4.8. Секретарь общественного совета организует ведение делопроизводства общественного совета:

готовит проекты планов работы общественного совета;

координирует работу по подготовке материалов к заседаниям общественного совета и обеспечивает необходимыми материалами членов общественного совета;

готовит проекты решений общественного совета;

выступает с разъяснениями принятых общественным советом решений;

обеспечивает ведение протоколов собраний общественного совета, комиссий и рабочих групп.

4.9. Общественный совет продолжает действовать до формирования нового состава общественного совета.».

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 03 сентября 2013 г. № 785 «О внесении изменений в состав общественного совета города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 19 апреля 2013 г.
№ 303».

2.2. Постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 25 марта 2014 г. № 204 «О внесении изменений в состав общественного совета города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 19 апреля 2013 г.
№ 303».

2.3. Постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 октября 2014 г. № 870 «О внесении изменений в состав общественного совета города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 19 апреля 2013 г.
№ 303».

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

   В.Б. Мельникова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города-курорта Железноводска

Ставропольского края
от 19 апреля 2013 г. № 303

в редакции постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

от 10 ноября 2014 г. № 926

СОСТАВ

общественного совета города-курорта Железноводска

Ставропольского края

	Архипов

Геннадий Борисович
	председатель местного отделения Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Железноводске Ставропольского края (по согласованию)

	Белан

Нина Стефановна
	директор государственного образовательного учреждения для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом (смешанный)  № 10 имени Н.К.Крупской», отличник народного просвещения, ветеран труда Ставропольского края (по согласованию)

	Валентинова

Надежда Васильевна
	доверенное лицо Президента Российской Федерации Путина Владимира Владимировича (по согласованию)

	Губская

Любовь Михайловна
	заведующая родильным отделением государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Городская больница» города-курорта Железноводска (по согласованию)

	Евсик

Олеся Ивановна
	председатель Совета уличных и квартальных комитетов западной части города-курорта Железноводска Ставропольского края (по согласованию)

	Екименко

Юрий Алексеевич
	потомок первых поселенцев города-курорта Железноводска Ставропольского края, гражданин города-курорта Железноводска Ставропольского края внесенный в Книгу почета города Железноводска (по согласованию)

	Емельянова

Вера Алексеевна

	председатель (групорг) общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийского Ордена Трудового Красного Знамени общества слепых» Ставропольской краевой организации Всероссийского общества слепых Минераловодской местной организации ВОС Железноводской группы Всероссийского общества слепых (по согласованию)

	Житников

Владимир Павлович
	председатель Железноводской городской благотворительной общественной организации инвалидов Союза «Чернобыль» (по согласованию)

	Истошин
Николай Георгиевич

	директор государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования Ставропольского края «Кисловодский медицинский колледж», заслуженного врача России, доктор медицинских наук, профессор, почетный гражданин города-курорта Железноводска Ставропольского края (по согласованию)

	Козидуб

Вячеслав Иванович
	руководитель исполкома Железноводского местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» (по согласованию)

	Кочелов

Ефим Иванович
	председатель Общины греков города Железноводска (по согласованию)

	Краснокутская

Лидия Ивановна
	доцент кафедры историко-филологических наук филиала государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ставро-польский государственный педагогический институт» в городе Железноводске, гражданин города-курорта Железноводска Ставропольского края, внесенный в Книгу почета города Железноводска (по согласованию)

	Крутько

Елена Федоровна
	председатель городского совета женщин города-курорта Железноводска Ставропольского края  (по согласованию)

	Кузнецов

Анатолий Владимирович
	атаман Железноводского городского казачьего общества Ставропольского окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества (по согласованию)

	Меликсетян

Генрих Оганович
	председатель Железноводского городского отделения Общероссийской организации «Союз армян России» (по согласованию)

	Отец Андрей
	настоятель Храма Покрова Божьей матери города-курорта Железноводска Пятигорской и Черкесской епархии (по согласованию)

	Позднякова

Алина Викторовна

	первый секретарь Железноводского городского отделения Коммунистической партии Российской Федерации (по согласованию)

	Пуховский
Владимир Степанович

	председатель Железноводского отделения Ставропольской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, туда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Руденко

Валентина Ивановна
	председатель домового комитета микрорайона по улице Ивановской домов № 57-67 поселка Иноземцево города-курорта Железноводска Ставропольского края (по согласованию)

	Саркисян

Люсинэ Вячеславовна
	ведущий специалист отдела по
социальным вопросам, опеке и попечительству  администрации города-курорта Железноводска   Ставропольского края, председатель Железноводской городской общественной организации «Российский Союз Молодежи

	Скуба

Александр Владимирович
	индивидуальный предприниматель, председатель Союза предпринимателей города-курорта Железноводска (по согласованию)

	Черкасов

Николай Иванович
	руководитель молодежной общественной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края (по согласованию)

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

                С.В.Цвиркунов